

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	211,908.02	152,994.99	38.51%
营业利润	44,804.27	67,408.24	-33.53%
利润总额	44,716.96	67,269.95	-33.53%
归属于上市公司股东的净利润	34,401.02	53,226.23	-35.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,519.99	11,914.74	139.37%
基本每股收益（元）	0.14	0.22	-36.36%
加权平均净资产收益率	3.80%	6.16%	-2.36%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,240,903.20	1,269,122.00	-2.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	857,393.80	889,090.93	-3.57%
股本（股）	2,428,885,725	2,428,885,725	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.53	3.66	-3.55%

注：以上数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年是人工智能商业化元年，公司围绕“不忘初心•做强人工智能，开启转型升级新时代”的年度发展主题，秉持“以创新的科技便利人类生活”的发展动力与初心使命，紧跟行业、技术发展大势，深入拓展生物识别、智能视频、智能语音、大数据等人工智能技术应用，以人工智能技术为驱动，推动传统产业转型升级，将公司产业划分为智能金融、智能安防、智能交通、智能便民四大战略性业务板块，向成为“领先的行业人工智能解决方案提供商”的愿景不断迈进。

报告期内，公司整体经营状况保持稳健发展态势。公司实现营业总收入211,908.02万元，同比增长38.51%，主要为报告期内金融智能设备装机量和智能交通项目结算较上年同期有所增加以及切入智能安防、智能财税领域带来新的收入增长所致。营业利润44,804.27万元，同比下降33.53%；利润总额44,716.96万元，同比下降33.53%；归属于上市公司股东的净利润34,401.02万元，同比下降35.37%；主要为上年同期投资广电计量会计核算方法变更及减持神州控股部分可供出售金融资产取得较大投资收益所致。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润28,519.99万元，同比增长139.37%，主要为经营性利润增长、非经营性收益减少所致。

报告期末，公司财务状况良好，总资产1,240,903.20万元，比期初下降2.22%；归属于上市公司股东的所有者权益857,393.80万元，比期初下降3.57%；主要为公司实施2017年度利润分配方案向全体股东每10股派发现金红利2元所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年第一季度报告中披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州广电运通金融电子股份有限公司

董 事 会

2018年7月18日